VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1821/VPCP-KTTH
V/v sử dụng nguồn thu từ cổ phần hóa doanh nghiệp nhà nước
	Hà Nội, ngày 28 tháng 02 năm 2017.

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tại Công văn số 7270/UBND-KT ngày 23 tháng 12 năm 2016, ý kiến của Bộ Tài chính tại Công văn số 899/BTC-TCDN ngày 19 tháng 01 năm 2017 về việc tạm sử dụng nguồn thu từ cổ phần hóa và sắp xếp doanh nghiệp nhà nước, Phó Thủ tướng Vương Đình Huệ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Bộ Tài chính tại các văn bản nêu trên, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc cam kết là sử dụng vốn đúng mục đích, hiệu quả, đồng thời bố trí nguồn để hoàn trả kịp thời nhằm đảm bảo cấp vốn điều lệ cho Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên Đường sắt Hà Nội theo quy định.
2. Bộ Tài chính giám sát Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội thực hiện nội dung điểm 1 trên đây.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vương Đình Huệ, Trịnh Đình Dũng;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Cao Lục, Nguyễn Văn Tùng, Trợ lý TTgCP, các Vụ: TH, CN, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).S
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng